
Contacto

Teléfono 969240828
Correo Electrónico 
gmvsoriano@consorciodecuenca.es

Dirección Postal

Calle Alfonso VIII, nº83
(16001) Cuenca España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 02/2022/O/G 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-05-2022
a las 07:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva del Consorcio de la Ciudad de Cuenca
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=duNalFcuGJ8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación de colector de saneamiento por procedimiento de manga continua
en la calle Andrés de Cabrera de Cuenca

Valor estimado del contrato 48.127,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.233,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.127,15 EUR.

Clasificación CPV
45231100 - Trabajos generales de construcción de tuberías.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=duNalFcuGJ8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66e10cf7-f402-4323-8f61-b5f35872a4d7


Lugar

Consorcio de la Ciudad de Cuenca

Dirección Postal

Alfonso VIII-83 (Casa del Corregidor)
(16001) Cuenca España

Órgano de Asistencia Simplificado
Abreviado

Apertura sobre oferta económica
El día 24/03/2022 a las 12:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

INSITUFORM TECHNOLOGIES IBERICA SA
NIF A82420423
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.373,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.121,87 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 29/04/2022
Plazo de Formalización Hasta el 16/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/03/2022 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/03/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NKQPHX1vVs%2Brz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 14/03/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/03/14/pdfs/BOE-B-2022-7924.pdf

ID 0000008611945 |  2022-726310 | lun, 09 may 2022 07:27:24:955 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167729238926995701790515506480562884015 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NKQPHX1vVs%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2022/03/14/pdfs/BOE-B-2022-7924.pdf

